



Transport
Canada

Transports
Canada

**PLACE DE VILLE
TOUR « C », 330, RUE SPARKS
OTTAWA (ONTARIO)
K1A 0N5**

5 janvier 2023

ADDENDA NO. 2

Sujet : Demande de Proposition: T8080-220324 - Évaluation Des Risques Dans L'espace Aérien

Suite à l'invitation à soumissionner susmentionnée, le présent addenda (n° 2) et d'aviser les soumissionnaires potentiels de la ou des questions reçues lors de cet appel d'offres à ce jour. La ou les questions et la ou les réponses sont indiquées dans l'annexe A-1 ci-jointe.

Tous autres termes et conditions de cette exigence demeurent inchangés.

Les soumissionnaires doivent accuser réception du présent addenda en apposant leur signature dans l'espace prévu ci-dessous **et en joignant une copie du présent document à leur soumission.**

Veuillez agréer mes salutations distinguées.

Alexander Hmaidan

Spécialiste de l'approvisionnement

Courriel : Alexander.Hmaidan@tc.gc.ca

Transports Canada | Transports Canada

Gouvernement du Canada | Gouvernement du Canada

ACCUSÉ DE RÉCEPTION

Nom de l'entreprise _____

Signature _____

Canada

Annex A-1

Question 1

Réf. DP, partie 5, 5.2.3.1 Statut et disponibilité des ressources

Nous avons la capacité de fournir divers niveaux de soutien en matière de renseignement nous permettant de nous adapter aux besoins et aux exigences d'un client. Cette capacité d'adaptation nous permet d'offrir un accès à notre équipe globale du renseignement (composée de plus de 100 analystes) disponible en tout temps et de produire des rapports, et d'offrir des ressources analytiques spécialisées intégrées (sur place ou en ligne).

- a. TC peut-il préciser s'il souhaite obtenir des ressources spécialisées en matière de renseignement ou tirer parti de nos équipes globales du renseignement?
- b. Le soumissionnaire peut-il fournir deux ou plusieurs solutions?

Réponse 1

- a. ***Nous voulons seulement tirer parti d'une équipe globale du renseignement; nous n'aurons pas besoin de ressources spécialisées.***
- b. ***Oui.***

Question 2

DP, partie 5 et partie 7, renvois à des renseignements additionnels

TC peut-il définir les renseignements additionnels que le soumissionnaire devra fournir? S'agit-il de renseignements de nature strictement contractuelle?

Réponse 2

Les renseignements additionnels seront, en l'espèce, une attestation du soumissionnaire que toutes les personnes proposées dans sa soumission seront disponibles pour réaliser les travaux selon les besoins, ainsi que tout remplaçant ayant des compétences et une expérience similaires si les ressources proposées ne sont pas disponibles pour des raisons hors du contrôle du soumissionnaire.

Question 3

Réf. Annexe D, tableaux 1 et 2

Le soumissionnaire doit-il inclure l'ensemble de chaque tableau dans sa réponse? Sinon, est-ce que les tableaux sont seulement fournis à titre de référence ou d'exemple du formulaire d'évaluation et le soumissionnaire ne doit que s'assurer d'aborder les critères de chaque tableau dans la section Soumission technique?

Réponse 3

Les soumissionnaires peuvent soit inclure le tableau entier et renvoyer à l'endroit dans leur soumission technique où se trouvent les renseignements justificatifs, soit décrire précisément dans leur soumission technique quel critère obligatoire et coté est respecté de façon claire et concise.

Question 4

Réf. Annexe D, critère obligatoire O1 et critères cotés C2 et C4 à C6

- a) TC aura-t-il besoin de trois ressources spécialisées pour répondre aux exigences décrites dans l'énoncé des travaux de l'Annexe A? Sinon, se contentera-t-il d'avoir accès à une équipe globale et d'être en mesure de parler à l'équipe ou au spécialiste régional approprié au besoin?
- b) Si le fait d'avoir accès aux membres d'une équipe globale respecte les exigences de TC, serait-il suffisant de fournir les curriculum vitae et de décrire l'expérience de trois membres de notre équipe du renseignement globale afin de démontrer nos capacités en matière de ressources pour répondre aux questions et aux demandes de renseignements?
 - i) TC peut-il fournir des détails sur la fréquence à laquelle il devra avoir directement accès à l'équipe du renseignement ou aux trois ressources proposées? Serait-ce en tout temps, ou du lundi au vendredi pendant les heures normales de bureau?
 - ii) Si TC a besoin de ressources spécialisées, peut-il fournir des détails sur ses attentes en ce qui a trait au rôle des trois ressources?
- c) Une solution pour laquelle nos clients optent souvent est de tirer parti de notre ligne téléphonique réservée pour entreprendre une demande de renseignements. La demande est ensuite transmise au membre approprié de l'équipe du renseignement (analyste régional ou expert en la matière) à des fins de conversation entre pairs pour comprendre le contexte des cotes de risque ou des alertes à l'échelle du pays. S'agit-il du niveau d'accès que recherche TC?
- d) Veuillez expliquer la différence entre l'exigence du critère O1 et les exigences individuelles des critères C4, C5 et C6.
 - i) Veuillez confirmer que le soumissionnaire n'a qu'à fournir un curriculum vitae et ne remplir qu'un tableau A pour chaque ressource.

Réponse 4

- a) ***Nous voulons avoir la preuve qu'au moins trois ressources de votre équipe globale respectent les critères décrits dans l'énoncé des travaux.***
- b) ***Oui, comme ci-haut.***
 - i) ***Cette DP est ouverte à tous les modèles opérationnels, y compris les heures normales de bureau et l'intervention opérationnelle en tout temps.***
 - ii) ***Comme pour 1 a) et b), nous ne voulons pas de ressources spécialisées.***
- c) ***Veuillez décrire votre capacité d'intervention dans votre soumission. Elle sera évaluée par rapport à d'autres modèles opérationnels.***
- d) ***Elles sont complémentaires.***
 - i) ***Oui.***

Question 5

Annexe A, Énoncé des travaux, section 3.1.1

TC peut-il fournir plus de détails sur les exigences précises en matière de renseignement auxquelles il fait référence lorsqu'il renvoie aux rapports sur les menaces et les risques?

Réponse 5

Voir l'énoncé des travaux.

Question 6

Annexe A, Énoncé des travaux, section 3.2.1

Combien d'analystes du BIZC auraient besoin d'avoir accès au portail fourni par le soumissionnaire?

Réponse 6

Inconnu pour le moment. L'accès au portail pourrait toucher plusieurs analystes.